
Protokół Nr XVI  

z obrad XVI sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2012 roku. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 9,00 w Urzędzie Gminy Pabianice .  

 

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności 

radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

W sesji uczestniczyli także: Wójt Gminy H. Gajda, W- ce- Wójt Gminy R. Figiel Sekretarz 

Gminy J. Słubik, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Kierownik ref. Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Gruntami K. Denuszek oraz sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 1  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady XVI sesji, powitał wszystkich przybyłych i 

stwierdził quorum co stanowi prawomocność Rady do podejmowania uchwał.  

 

Ad. pkt. 2 

 

Do protokołu z XVI sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2011 r. radny Ł. Drewniak wniósł 

uwagi dot. sprostowania i uzupełnienia jego wypowiedzi.  

Uwagi zobowiązał dostarczyć się na piśmie, w celu załączenia ich w formie załącznika do 

protokołu  z obrad XV sesji Rady Gminy Pabianice.  

Protokół z obrad XV sesji Rady Gminy został przyjęty wraz ze zgłoszoną przez radnego Ł. 

Drewniaka uwagą w głosowaniu jednogłośnie.  

 

Ad. pkt. 3.  

 

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawach:  

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok. Jest to dotacja dla Powiatu Pabianickiego 

na dofinansowanie dokumentacji związanej z modernizacją dróg powiatowych w 

miejscowościach Szynkielew- Petrykozy – Kudrowice, na zadanie – przebudowa drogi 

powiatowej, oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.  

Po poddaniu przez Przewodniczącego Rady do głosowania wniosku o wprowadzenie projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 Rada opowiedziała się za jednomyślnie. 

Za wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012. 

Rada opowiedziała się również w głosowaniu jednomyślnie.  
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Porządek obrad XVI został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie obrad XVI sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ planu pracy Rady Gminy Pabianice – Uchwała Nr XVI/A/2012  

b/ uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej - Uchwała Nr XVI/B/2012  

c/ wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- Nr XVI/C/2012 

d/ planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2012 – Uchwała Nr XVI/D/ 2012  

e/ zmiany składu Komisji Gospodarczo- Finansowej – Uchwała Nr XVI/E/ 2012 

f/ zmieniająca Uchwałę Nr XIII/103/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 listopada 2011 r. 

w sprawie zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej XVI/F/ 2012 

g/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bychlew – Uchwała Nr XVI/G/ 2012 

h/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XVI/H/ 2012 

i/ udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pabianickiego – 

Uchwała Nr XVI/I/2012  

j/ uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2012 Uchwała Nr XVI/J/2012  

9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

10.Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.  

11. Odczytanie i przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

12. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad. pkt. 4  

 

Do Komisji Uchwal i Wniosków powołano radnego M. Gryskę i radnego Ł. Drewniaka. 

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  

Skład Komisji został zatwierdzony w głosowaniu jednogłośnie.  
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Ad. pkt. 5 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o pracy Urzędu Gminy w roku 2011 r.  

Obszerna informacja pisemna stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu oraz znajduje się na 

stronie internetowej w biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy Pabianice. 

Do przedłożonej informacji uwag nie wniesiono. 

 

Ad. pkt. 6 

 

Przewodniczący Komisji przedłożyli informacje o pracy Komisji, którym przewodniczą. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska poinformował, że Komisja 

między sesjami odbyła jedno posiedzenie, na którym analizowała materiały na sesję Rady 

Gminy i opracowała plan pracy Komisji na rok 2012.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak 

poinformował, że Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna odbyła jedno 

posiedzenie, na którym także opracowała plan pracy na rok 2012 i analizowała materiały na 

sesję Rady Gminy.  

Jako Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej poinformował, że Komisja odbyła dwa 

posiedzenia, na których pracowała nad zmianami do statutów sołectw. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że 

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju odbyła miedzy sesjami jedno posiedzenie, na 

którym analizowała działania Gminy Pabianice w zakresie przygotowania do pozyskiwania 

środków zewnętrznych, opracowała plan pracy Komisji na rok 2012 i dokonała analizy 

materiałów na sesję Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady, aby w latach 

następnych  Komisje Rady mogły wcześniej zapoznać się z projektem planu pracy Rady, co 

umożliwi również wcześniej pracę nad planami pracy poszczególnych Komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej H. Szafrański złożył sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w II półroczu 2011 roku. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Do sprawozdania Rada uwag nie wniosła.  

 

Ad. pkt. 7  

 

Interpelacji nie zgłoszono. 

Z wnioskami na piśmie do Wójta Gminy wystąpili radni: 

Radny A. Skawiński złożył wnioski: 

- o dokonanie przycinki drzew rosnących przy boisku w Szkole Podstawowej w 

Pawlikowicach, 

- o dokonanie wyceny działki wraz ze stawem i budynkiem starej szkoły w Pawlikowicach. 
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Radna J. Szafran złożyła wniosek o podjęcia działań przez Wójta Gminy w sprawie dot. 

lądowiska w Bychlewie w związku ze złożonym protestem przez mieszkańców Hermanowa 

złożonym do Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i zobowiązaniu przez Komisję 

Wójta Gminy do zorganizowania spotkania mieszkańców Hermanowa z przedstawicielami 

Stowarzyszenia Szybowcowego.  

Radny P. Kociołek zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy, czy został ustalony termin 

spotkania mieszkańców z Zarządem Drogi nr 485. 

Radna C. Rychłowska wystąpiła z prośbą o interwencję w Starostwie Powiatowym w sprawie 

dot. oczyszczania rowów melioracyjnych.  

Poinformowała, że część mieszkańców Szynkielewa otrzymała pisma w sprawie 

wyczyszczenia rowów melioracyjnych przebiegających przez ich tereny. Do tych rowów 

będzie spływała woda z obwodnicy S-14. Zdaniem mieszkańców to Generalna Dyrekcja Dróg 

winna dokonać czyszczenia tych rowów.  

W-ce Wójt R. Figiel odnosząc się do wypowiedzi radnej C. Rychłowskiej udzielił 

odpowiedzi, że Urząd Gminy występował w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji Dróg i 

Autostrad na co otrzymał odpowiedź, iż woda spływająca z obwodnicy nie jest odprowadzana 

do rowów melioracyjnych na naszych terenach, ponieważ przy obwodnicy zamontowane są 

„odparowniki”, a czyszczenie rowów melioracyjnych zgodnie z przepisami prawa należy do 

właścicieli gruntów.  

 

Radny A. Skawiński zapytał, czy gmina do tej pory poniosła jakieś koszty związane z „akcją 

zima” 

Wójt odpowiedział, że do chwili obecnej gmina nie poniosła żadnych kosztów związanych z 

„akcją zima”  

 

Ad. pkt. 8 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiała Radzie Gminy kolejno projekty uchwał będące w 

porządku obrad XVI sesji. 

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie planu pracy 

Rady Gminy Pabianice.  

Plan pracy Rady przedstawił Przewodniczący Rady A. Jaksa.  

Przedstawiony plan pracy Rady stanowi zał. nr 5 do protokołu. Przewodniczący wniósł do 

planu pracy autopoprawkę polegającą na przeniesieniu z miesiąca maja tematu: „ocena 

możliwości i kierunków rozwoju gminy w świetle nowego planu zagospodarowania 

przestrzennego” na miesiąc październik.  

Uchwała Nr XVI/130/2012  w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2012 wraz z 

autopoprawką została podjęta w głosowaniu  i stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że proponuje się uzupełnić skład Komisji Rewizyjnej o 

radną M. Lubowicką, która objęła mandat w okręgu po złożonym mandacie przez radnego R. 

Figla.  
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Radny A. Skawiński zaproponował, aby § 2 projektu uchwały uzupełnić zapisem „ i podlega 

ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędowych Urzędu Gminy w Pabianicach. 

Zaproponowana poprawka została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie.  

Uchwała Nr XVI/131/2012 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

wraz z naniesioną poprawką w § 2 została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie. 

Uchwała Nr XVI/131/2012 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.  

Po przedstawieniu projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Przewodniczący Rady postawił wniosek, ażeby funkcję Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej pełnił radny H. Szafrański, który po złożeniu mandatu przez radnego R. 

Figla i pełnił obowiązki Przewodniczacego tej tej Komisji i zadanie to spełniał bardzo dobrze. 

Ponadto Przewodniczący Rady wnioskował, aby w projekcje tej uchwały § 2 uzupełnić o 

zapis: „i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędowych Urzędu Gminy w Pabianicach-  

tak jak w poprzedniej uchwale. 

Innych wniosków nie zgłoszono 

Radny H. Szafrański wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej .  

Uchwała Nr XVI/132/2012 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji została podjęta w 

głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr XVI/133/2012 w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2012 została 

przyjęta bez uwag w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Gospodarczo-Finansowej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że miejsce w składzie Komisji proponuje się po 

złożonym mandacie radnego R. Figla radnej M. Lubowickiej, która wygrała wybory 

uzupełniającego w tym okręgu.  

Poza tym również wnioskuje o uzupełnienie o brakujący w § 2 zapis: „ i podlega ogłoszeniu 

na tablicy ogłoszeń urzędowych Urzędu Gminy w Pabianicach. 

Uchwała Nr XVI/134/2012 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Gospodarczo-

Finansowej wraz z w/w poprawką w § 2 została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi 

zał. nr 10 do protokołu.  

Uchwała Nr XVI/135/2012 zmieniająca Uchwałę Nr XIII/103/2011 Rady Gminy Pabianice z 

dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Po przedłożeniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bychlew Kierownik ref. Oświaty, Kultury i 

Sportu M. Wieczorek poinformował, że „Plan Odnowy Miejscowości Bychlew” jest 

dokumentem, który  stanowi załącznik do wniosku o przyznanie pomocy finansowej w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Odnowa i 

rozwój wsi” na realizację operacji „Modernizacja domu ludowego wraz z 

zagospodarowaniem terenu ośrodka kulturalno-sportowego w Bychlewie”. 

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 

„Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013, spowodowała  konieczność aktualizacji POM, a w szczególności określenie obszaru o 
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szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców i sprzyjającego nawiązywaniu 

kontaktów społecznych.  

Uchwałę Nr XVI/136/2012 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bychlew 

została podjęta w głosowaniu 11 głosami przy 4 głosach wstrzymujących się i stanowi zał. nr 

12 do protokołu.  

Uchwała Nr XVI/137/ 2012 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012, w której 

dokonuje się zmiany brzmienia zadania dotacyjnego dla Powiatu pabianickiego z „Dotacja dla 

Powiatu na dofinansowanie dokumentacji związanej z modernizacją dróg powiatowych w 

miejscowości Szynkielew-Petrykozy-Kudrowice na „Dotacja dla Powiatu Pabianickiego na 

zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3308E Szynkielew-Petrykozy, 

Kudrowice gm. Pabianice została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 13 do 

protokołu.  

Uchwała Nr XVI/138/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu pabianickiego, w której przeznacza się kwotę 100 tys. zł jako dotację na 

zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3308E Szynkielew-Petrykozy-

Kudrowice gm. Pabianice została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 14 do 

protokołu.  

Po przedstawieniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2012 głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, i 

poinformowała, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uchwalany jest co roku. Zasadniczą zmianą jaką przedkłada się w programie na rok 2012 jest 

zabezpieczenie środków na zatrudnienie terapeuty na umowę zlecenie. Zgodnie z 

obowiązującymi w tej chwili przepisami zadanie to jest zadaniem własnym gminy.  

Kierownik poinformowała o zmianach jakie na wniosek Komisji Samorządowo Społecznej i 

Organizacyjnej zostały wprowadzone do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

W Rozdz. III, w tabeli w pkt. 2 uzupełnić istniejący zapis o brzmieniu „obóz 

socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży ”o zapis „ z rodzin z problemami dysfunkcyjnymi”. 

Pełne zaproponowane brzmienie przedstawiałoby się następująco: 

„obóz socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami dysfunkcyjnymi”. 

W tym samym rozdziale w pkt. 8 uzupełnić zapis o zdanie „rodziny z problemem 

alkoholowym i osoby niepełnosprawne”. Pełny zapis pkt. 8 w rozdz. III przedstawiałby się 

następująco: 

”Alternatywne formy spędzania czasu wolnego przez rodziny z problemem alkoholowym i 

osoby niepełnosprawne”.  

Proponowane zmiany Rada przyjęła przez aklamację.  

Uchwała Nr XVI/139/2012 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 została podjęta w głosowaniu 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 15 do protokołu  

 

Ad. pkt. 9 

Wójt Gminy odpowiadając na interpelacje i wnioski pisemne z poprzedniej sesji 

poinformował, że zostały wystosowane pisma do właściwych instytucji. 
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-w sprawie zgłoszonej przez radnego P. Kociołka i radnego M. Muszczaka dotyczącej 

rozważenia problemu odprowadzenia wód spływających z pól w okolicach SP w Bychlewie 

Wójt powiedział, że optuje za dodatkowym spotkaniem z przedstawicielami Zarządu Dróg 

Wojewódzkich,  

- w sprawie zgłoszonej przez radnego Ł. Drewniaka dot. ustawienia w okolicach sklepu w 

Górce Pabianickiej tablic ogłoszeniowych, Wójt poinformował , że zostaną one wykonane do 

końca stycznia br.  

- w sprawie zgłoszonej przez radnego K. Gąsiorka dot. zorganizowania zebrania właścicieli 

gruntów przejętych pod budowę drogi S – 8 Wójt poinformował, że jest to indywidualna 

sprawa każdego z zainteresowanych mieszkańców.  

Na wniosek zgłoszony przez radnego A. Sakwińskiego na dzisiejszej sesji w sprawie 

dokonania przycinki drzew rosnących przy boisku w Szkole Podstawowej w Pawlikowicach 

Wójt odpowiedział , że decyzją Wójta nieruchomość ta została przekazana w zarząd dyrekcji 

szkoły w Pawlikowicach i to dyrektor szkoły winna w tej kwestii podejmować decyzje. 

Na wniosek zgłoszony również na dzisiejszej sesji przez radnego A. Skawińskiego dot. 

wykonania wyceny działki wraz ze stawem i budynkiem starej szkoły w Pawlikowicach, Wójt 

odpowiedział, że zlecił już Kierownikowi ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami 

podjecie działań w tej sprawie.  

Jeżeli środki finansowe ze sprzedaży pojawią się w budżecie gminy, Rada Gminy podejmie 

decyzję na co je przeznaczyć. Wójt powiedział, że osobiście jest za tym, aby przeznaczyć je 

na remont mieszkań znajdujących się w budynku domu nauczyciela w Pawlikowicach.  

W sprawie zgłoszonej przez radną J. Szafran dot. spotkania mieszkańców wsi Hermanów z 

przedstawicielami Stowarzyszenia Lotników, Wójt poinformował, że ustali termin takiego 

spotkania w miesiącu lutym br.  

Inne wnioski, zgłoszone na dzisiejszej sesji zostaną przekazane do realizacji.  

 

Ad. pkt. 10 

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny A. Skawiński apelował o wprowadzenie jak 

wyraził „dżentelmeńskich umów”- prosił, aby środki finansowe pojawiające się w budżecie 

gminy pochodzące ze zbycia nieruchomości w danej miejscowości przeznaczane były na 

inwestycje w tej samej miejscowości. 

Radny A. Skawiński zapytał Wójta Gminy czy został zrealizowany wniosek z Komisji 

Ochrony Środowiska i Rozwoju dot. uzupełnienia w niezbędne wyposażenie jednostki OSP w 

Gorzewie . 

Radny A. Skawiński zapytał też Przewodniczącego Rady, czy termin dzisiejszej sesji jest 

tylko jednorazową zmianą, czy też będzie on utrzymany na stałe.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że z uwagi na ferie zimowe uczniów i w związku z tym 

prośby niektórych radnych o zmianę w miesiącu styczniu godziny i terminu sesji przychylił 

się do prośby. W dalszym ciągu zostanie utrzymany poprzedni termin sesji Rady. 

Radna J. Szafran wnioskowała o naprawę nawierzchni drogi w Hermanowie II przy posesji nr 

8,9,10. W trakcie opadów odcinek tej drogi jest sukcesywnie zalewany.  
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Wójt Gminy odpowiadając na pytanie radnego w sprawie dot. zabezpieczenia środków 

finansowych na uzupełnienie brakującego niezbędnego sprzętu dla jednostki OSP w 

Gorzewie po zasięgnięciu informacji u pracownika Urzędu Gminy w którego kompetencji 

leżą sprawy OSP poinformował, że strażacy we własnym zakresie załatwiają sobie 

umundurowanie, nie ma jeszcze w Urzędzie faktur na powyższe. Został naprawiony 

samochód strażacki „ Żuk” i uzyskał akceptację przeglądu technicznego.  

Radny Ł. Drewniak zapytał, ponieważ doszły do niego informacje, że ma być prowadzona 

linia gazowa przez miejscowości Szynkilew-Petrykozy Kudrowice na ile te informacje są 

prawdziwe.  

Ponadto radny zaprosił Wójta Gminy, W –ce Wójta i Przewodniczącego Rady oraz 

zainteresowanych na zebranie wiejskie w Górce Pabianickiej w dniu 10 lutego br o godz. 

18,00.  

Radny A. Skawiński zwrócił uwagę na konieczność uporządkowania numeracji budynków w 

Pawlikowicach. Rozważenia wprowadzenia nazw ulic.  

Radna Szczesik wnioskowała o wytypowanie miejsca w Żytowicach i Woli Żytowskiej w 

celu ustawienia pojemników na szkło i plastik. 

Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zabierając głos poinformowała, że w związku z zaleceniami 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Rada Sołecka wsi Rydzyna przekazała posiadane 

środki finansowe na konto Gminy Pabianice. Sołtys zwróciła się z pytaniem czy zgodnie z 

zaleceniami RIO Spółka Wodna W Rydzynach przekazała kwotę 5 tys. zł. na konto Gminy.  

Wójt odpowiedział, że nie wpłynęła ta kwota na konto gminy.  

Sołtys wsi w dalszej swojej wypowiedzi stwierdziła, iż jej zdanie niektóre sołectwa na terenie 

gminy są faworyzowane przez Radę Gminy. Za przykład podała sołectwo Piątkowisko. 

Odniosła się też to działalności Zespołu Pieśni i Tańca ”Bychlewianka”, nazywając 

działalność tego zespołu „przeżytkiem”. 

Powiedziała, że są nowe trendy, za przykład do naśladowania i wdrożenia na naszym terenie 

podała zespoły nowoczesne działające w Młodzieżowym Domu Kultury w Pabianicach. 

Radny P. Kociołek zaprosił Panią sołtys K. Helbik do Bychlewa na próby zespołu  

„Bychlewianki”, które odbywają się w poniedziałki i czwartki i przekonania się jak duże jest 

zainteresowanie zarówno rodziców jak i dzieci,  młodzieży pracą w tym zespole i tańcem 

ludowym. 

Sołtys wsi Bychlewe J. Błoch zabierając głos wyraził oburzenie co do wypowiedzi sołtys wsi 

Rydzyny. Powiedział, że być może są nowe trendy w działaniach kultury, ale 

rozpowszechnianie ich nie powinno polegać na likwidacji dorobku istniejącego - nie zgadza 

się z tym. Jest zdania aby pielęgnować i wzmacniać naszą kulturę, bo to świadczy o 

patriotyźmie.  

Głos zabrał Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek informując, że działania 

Zespołu Pieśni i Tańca nie są działaniami tylko i wyłącznie realizowanymi w Domu 

Ludowym w Bychlewie. Zainteresowanie tym zespołem jest ogromne ze strony bardzo 

młodych ludzi. 

W ferie zimowe będą organizowane zajęcie tańca nowoczesnego, ale będzie się to działo jak 

wyraził Kierownik niejako obok działalności zespołu.  
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Prowadzone są projekty, które kultywują tradycję i jest to zapewne wartość o którą się dba i 

walczy. Jest zdania, że można zawsze rozszerzać działalność, ale nie kosztem likwidacji 

tradycji.  

Radny A. Skawiński zabierając głos przychylił się do wypowiedzi sołtys K. Helbik. 

Zwrócił uwagę na to, że zespoły : „Bychlewiankę” i Gminną Orkiestrę Dętą mało widać „w 

terenie”, a powinny występować na wszystkich gminnych uroczystościach. 

Radna Z. Kasperska nie zgodziła się z wypowiedzią przedmówcy i poinformowała, że zawsze 

kiedy była organizowana w miejscowości Porszewice impreza plenerowa występ dawała 

zarówno „Bychlewianka” jak i „Orkiestra Dęta”. Na pewno należy powiadomić ich i 

zapraszać na wszelkie uroczystości.  

Radna A. Marciniak zwróciła się do radnych z pytaniem, kto z radnych uczestniczył w 

koncertach jubileuszowych Gminnej Orkiestry Dętej w Górce Pabianickiej, które odbyły się 

jesienią ubiegłego roku po obu stronach gminy.  

Z informacji z sali wynikało, że mimo zaproszeń niewielu radnych i sołtysów miało 

przyjemność wysłuchać przepięknych koncertów.  

Przewodniczący Rady A. Jaksa odnosząc się do wypowiedzi sołtys wsi Rydzyny w kwestii 

dot. przyznawania środków finansowych na inwestycje w różnych miejscowościach 

powiedział, że osobiście jako radny Rady Gminy Pabianice zawsze kierował się dobrem 

ogółu i potrzebami Gminy jako  całości. Inwestycje maja za zadanie zapewnić jej 

równomierny i harmonijny rozwój.  

Nieuniknione jest to, że czasem są spiętrzenia inwestycji na jednym terenie, ale to wynika też 

z różnych przyczyn. Za przykład Przewodniczący podał właśnie miejscowość Piątkowisko, 

gdzie w wyniku podziału gruntów najszybciej powstawała „akcja osadnicza”.  

Jeżeli Rada przyjęłaby podział środków według sołectw to można właściwie rozdać środki z 

budżetu na fundusz sołecki. Żadna rada nie działała w taki sposób . Musimy mieć na uwadze 

to, że nikt z nas nie jest radnym żadnej miejscowości, a jesteśmy radnymi gminy i 

powinniśmy mieć przed oczyma obraz całej gminy.  

 

Radny Ł. Drewniak  zabierając głos zwrócił uwagę na to, że wiele środków finansowych z 

budżetu gminy pochłaniają inwestycje na nowych terenach osadniczych, powinniśmy mieć 

także na względzie dobro rdzennych mieszkańców naszych miejscowości, którzy mieszkają 

tutaj od zawsze, a niewiele się dla nich robi. Nawiązał do inwestycji budowy drogi w Górce 

Pabianickiej, którą ma podawaną za przykład jako inwestycję wykonaną za duże środki dla tej 

miejscowości, jednak na tę inwestycję zostały pozyskane w większości środki z zewnątrz. 

W-ce Wójt R. Figiel przekazał informacje, że dnia 13.02.2012 o godz. 14,00 w sali w 

Urzędzie Gminy Pabianice odbędzie się prezentacja programu dotacji do 70% na zakup 

zestawów solarnych. 

Zwrócił się do radnych i sołtysów Gminy o rozpropagowanie tej informacji i rozwieszenie 

plakatów, które otrzymali dzisiaj w swoich miejscowościach. 

 

Ad. pkt. 11 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzany 

na XVI sesji Rady Gminy. 
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Protokoł  został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr .... do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. pkt. 12 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy. 

 

 

 

       Obradom sesji przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy  

         

dr Arkadiusz Jaksa 

 

Protokołowała : Urszula Czerwonka  


